
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 548 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 22. maj 2025. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jens Henrik Thulesen Dahl (DD). 

 

Spørgsmål nr. 548:  

”Hvad kan ministeren oplyse om de forventede effekter af indførelse af immunisering 

med antistof, når det gælder beskyttelse af spædbørn mod RSV, i forhold til antallet 

af forebyggelige indlæggelser samt eventuelle besparelser for sundhedsvæsenet som 

følge af færre indlæggelser? Om muligt bedes ministeren tage udgangspunkt i 

sæsonen 2024/2025. ” 

 

Svar: 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har ministeriet indhentet bidrag fra 

Sundhedsstyrelsen, som jeg henholder mig til: 

 

”Sundhedsstyrelsen har til dette spørgsmål indhentet bidrag fra Medicinrådets 

sekretariat, som har foretaget den faglige vurdering af nirsevimab.  

 

Medicinrådet oplyser følgende: ”I Medicinrådets vurdering af det immuniserende 

antistof nirsevimab fremgår, at i årene 2022-2024 blev mellem 1400 og 1900 

spædbørn under 1 år hvert år indlagt som følge af RSV-infektion.  

 

Medicinrådet estimerede, at knap 800 indlæggelser om året kan undgås, hvis alle 

spædbørn tilbydes antistofbehandling sammenlignet med ingen forebyggende 

behandling. Beregningerne tager udgangspunkt i, at der fødes ca. 60.000 spædbørn 

om året, og en antagelse om at 80 pct. af spædbørnene vil få antistofbehandlingen. 

Det er Medicinrådets vurdering, at en indførelse af en immuniserende behandling 

med antistof samlet vil medføre merudgifter, fordi mange børn skal behandles for at 

undgå disse indlæggelser, og at omkostningerne til den forebyggende behandling 

samlet vil overstige de direkte besparelser ved reduktionen i antallet af indlæggelser.  

 

Medicinrådet kan ikke oplyse den eksakte pris for behandlingen, fordi 

lægemiddelvirksomheden ønsker, at prisen på lægemidlet holdes fortrolig.”” 
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